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پایگاه اطلاع رساني مقام معظم رهبري: فرمانده کل 
قوا صبح دیروز در دیدار فرماندهان و کارکنان نیروي 
هوایي و نیروي پدافند هوایي ارتش، واقعه ۱۹ بهمن 
سال ۱۳۵۷ را نتیجه اطمینان امام خمیني(ره) و 

مبارزان به وعده الهي دانستند...

گروه جامعه: شهردار تهران در اولین روز از دهمین 
در  که   (WUF10) شهری  دوره مجمع جهانی 
ابوظبی، پایتخت امارات، در حال برگزاری است، 
درباره برنامه های شهرداری تهران برای تنظیم رابطه 
«فرهنگ» و «نوآوری» در مدیریت شهری سخن گفت...

بدون نوآوری قادر به اداره 
شهرهایمان نیستیم

باید قوي شویم 
تا جنگ نشود

حناچی در مجمع جهانی شهری: مقام معظم رهبري:

در گزارش هاي سایروس ونس 
وزیر وقت امور خارجه آمریکا بعد از تسخیر سفارت  آمده است

 گفت وگوی آیت االله بهشتي  
با مقامات آمریکا

تدوین لایحه همه پرسی؟استقبال رئیس جمهوری از پیشنهاد یکی از احزاب اصلاح طلب درباره اصلاح اصل نظارت بر انتخابات
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به اتهامات داریوش امان کي برگزار شد
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سامانه  شفافیت 
حلقه مفقوده مبارزه
 با مفاسد اقتصادي

علی دایی - تیم ملی  
سیاست نامه  معاصر

احتمال تأیید صلاحیت
از طریق واسطه ها

«پروانه»
 پاسوز  پلاسکو

دعوا بر سر 
صندلی های سبز

نگهداشت اروپا در برجام

وضعیت برجام و حضور سه 
عضو مهم اروپایی آن در توافق، 
این روزها بیش از گذشته در ابهام 
فرورفته است. مهم ترین رویداد 
دیپلماتیک جهان در چند دهه 

گذشته، با خروج ترامپ از برجام به شدت تهدید شد. 
رئیس جمهور ایالات متحده، آنچه را که در رقابت های 
انتخاباتی وعده داده بود و یک سال و اندی هم درباره 
احتمال آن سخن گفته بود، اجرائی کرد و اردیبهشت 
۹۷ از توافق خارج شد. اروپا در ابتدا بر پایبندی خود 
به توافق تأکید و مسئول سیاست خارجی اتحادیه 
اروپا از اقدام ترامپ به شدت انتقاد کرد. با توجه به 
رفتار رئیس جمهور ایالات متحده و میزان داد و ستد 
شرکت های اروپایی با آمریکا، تخمین اینکه اروپا تا 
چه زمانی در مقابل اراده آمریکا ظرفیت ایستادگی 
دارد، مشخص نبود. نارضایتی شدید رهبران اروپا از 
بی توجهی ترامپ به درخواست های مکرر این کشورها 
و سفر ناکام امانوئل مکرون، آنگلا مرکل و بوریس 
جانسون در آخرین روزهای قبل از پایان ضرب الاجل 
ترامپ درباره برجام به ایالات متحده، این سه کشور 
قدرتمند را در موقعیت انتقادی نسبت به ترامپ 
قرار داد. نقش این سه کشور در شکل گیري مذاکرات 
هسته ای از زمان آغاز حتی قبل از ورود آمریکا به 
مذاکرات، پایبندی بر قواعد و معاهدات بین المللی 
و آسیب پذیری منافع اقتصادی و امنیتی قاره سبز در 
صورت شکست نهایی برجام و خارج شدن ایران از آن، 
از دیگر دلایل موضع متفاوت اروپا در قیاس با آمریکای 
ترامپ است. با این حال نگارنده در همان مقطع با 
توجه به نوع رفتار ترامپ، نوشت پشت کردن به برجام 
تنها اقدام او در این گونه موارد نیست و ایران باید در 
انتخاب استراتژی مناسب و تالی آن، واقعیت های 
جهان امروز را به درستی مشاهده و از رفتارهای 
احساسی پرهیز شود. آمریکا در دوران اوباما، در میان 
کشورهای مذاکره کننده برای شکل گیری برجام سهم 
بالا را در اختیار داشت و حتی گاهی از این مذاکرات، 
تعبیر ۱+۱ می شد که منظور ایران و ایالات متحده بود؛ 
این یعنی ترک توافق توسط ترامپ، ضربه ای جدی 
به پیکره توافق بود. خروج از برجام نفعی برای ایران 
نخواهد داشت؛ چراکه با مقابله به مثل اروپا مواجه 
شده و عملا پایان این توافق، برای طرف های آن بازی 
باخت-باخت محسوب خواهد شد. اعاده پرونده 
هسته ای ایران به شورای امنیت، بازگشت تحریم ها با 
پشتوانه شورای امنیت و تبدیل آمریکا به بازیگر اصلی 
علیه ایران حتی در شورای امنیت، پیامد این اتفاق 
خواهد بود. اگر تصمیم ترامپ در کنار تحولات دو سال 
اخیر در منطقه مانند رفتار عربستان سعودی، تحولات 
سوریه و شدت گرفتن حملات تحریک آمیز اسرائیل به 
اهداف ایرانی و حتی درگیری های مستقیم ایران و 
آمریکا در یک طیف مشاهده شود، سناریوی خطرناک 
نهایی برای ایران و خاورمیانه، تا حدی مشخص 
می شود. هدف رفتارهای اسرائیل، تحریک ایران برای 
واکنش های تلافی جویانه است تا پای ایالات متحده را 
بیش از درگیری های موردی به جنگی رسمی بکشاند. 
تحت الشعاع قرارگرفتن مواضع اروپا در حمایت از 
برجام، از جمله دلایل تحریک مداوم ایران است و 
به طور طبیعی، اروپا بعد از تصمیمات ایران درباره 

برجام، موضعی متزلزل در حمایت از برجام  دارد.

سرمقاله

جاوید قربان اوغلى . دیپلمات ارشد
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حرف اول

مهد زبان دری کجاست؟

هفته اي پیش از این، آقاي غني، 
گفته  افغانستان،  رئیس جمهور 
بود: افغانستان مهد زبان دري 
است و ایرانیان آن را دزدیده اند... 
 ازآنجایي که مي دانیم آقاي غني 
در کجا ایستاده است و در کدام جهان و از کدام 
جهان سخن مي گوید، یعني مسئول تراز نخست 
جغرافیاي سیاسي اي است که امروز این جغرافیا را 
به نام افغانستان مي شناسیم، این نوشتار در اصل 
پاسخي به این گفته هاي ایشان یعني رئیس جمهور 
غني نیست، زیرا این جهان یعني جهان ایشان که 
جهان سیاست است و نه حتي در حوزه سیاست ها، 
در غرب توسعه یافته چندان مورد اعتناي ما نیست 
تا چه رسد در شرق. بر همین مبنا، چون هیچ گونه 
سنخیتي بین این جهان و جهان فرهنگي اي که ما 
در آن ایستاده ایم، وجود ندارد، باز تکرار مي کنیم 
که قصد نگارنده، پاسخ دادن به ایشان نیست؛ اما 
ازآنجایي که این نگراني وجود دارد که این گفته هاي 
ناراست، به جهان هاي دیگر تسري پیدا کند، 
یادآوري نکاتي چند را در سطوري حتی مختصر، 
واجب مي دانیم؛ اما ما در کجا ایستاده ایم؟ ما در 
جغرافیایي فرهنگي از کاشغر تا کناره هاي دریاي 
اژه ایستاده ایم و به عنوان باشندگان هزاره هاي دور 
تا امروز، در این جغرافیاي فرهنگي، از فرهنگ آن که 
به مثابه ماهیت و هستي تاریخي ماست و از طرفي 
دیگر عاملي محکم و استوار برای یگانگي ما، بدون 
درنظرگرفتن مرزهاي سیاسي، هرچند با پذیرش آن، 
دفاع خواهیم کرد و این بدان دلیل است که اگر 
مرزهاي سیاسي به هر دلیل و طریقي در دوره هاي 
مختلف و از جمله امروز وجود دارند، به این معنا 
نیست که این مرزهاي سیاسي توانسته است از ما 
ماهیتي چهل تکه بسازد، بلکه این ما، یعني تمامي 
باشندگان تاریخي این جغرافیاي فرهنگي همچنان 
و البته با افتخار و نه انزجار در کنار هم هستیم، 
چون خویشتن تاریخي مشترک داریم و این یعني 
اینکه در هزاره ها مسیري مشترک را پیموده ایم. حال 
اگر دیگراني نتوانستند به این جداسري و چندپارگي 
جامه عمل بپوشانند نه اینکه نخواستند، بلکه با 
توجه به ماهیت مشترک تاریخي و فرهنگي این 
عمل اصولا امکان پذیر نیست؛ بر این اساس اگرچه 
بنگاه هاي خبري رسمي غربیان که به طور مستقیم 
بودجه از وزارت خارجه دولت خود مي گیرند، در 
این مسیر به تفرقه دامن مي زنند که به تجویز منافع 
ملي خود عمل مي کنند، جز اتلاف وقت و بودجه 

حاصلي نخواهند داشت... .

مجید اسدي 
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قابل توجه هنرمندان، نویسندگان، 
روزنامه نگاران، مدیران و مخاطبان فرهیخته 

روزنامه شرق
روزنامه شرق  سررسید «فرهنگ، هنر و رسانه» 
ویژه سال ۱۳۹۹ را در دست انتشار دارد. این 
سررسید، ویژگی های منحصربه فردی نسبت به 
سررسیدهای معمول دارد و اطلاعات آن در 
تمام سال، مورد استفاده اهالی فرهنگ و هنر 
و  روزنامه نگاران قرار خواهد گرفت. بسیاری از 
مناسبت های این سررسید برای نخستین بار است 
که در قالب یک سررسید منتشر می شود، همچنین 
۵۰ چهره تأثیرگذارِ قرن نیز با انتشار تصویرشان 

معرفی شده اند.
 منتظر یک سررسید متفاوت باشید.

ارتباط با روزنامه شرق
SHARGHLINE

@ SHARGHDAILY.IR

الو شرق
۸۸۹۴۸۲۷۳

پیام کوتاه
۳۰۰۰۴۶۹۹ 

sharghline@sharghdaily.ir

سازمان آگهی های روزنامه شرقسازمان آگهی های روزنامه شرق
۸۸۹۴۲۰۳۵۸۸۹۴۲۰۳۵

 صادقی در نامه ای به دبیر شورای نگهبان مطرح کرد 

صفحه ۳

 بعد از انقلاب اسلامی ایران (یعنی تقریبا از سال 
۱۳۶۰) به مدت ۱۶ سال (تا سال ۱۳۷۶) رئیس 
کانون وکلا به صورت انتصابی تعیین شده بود. یعنی 
وکلای دادگستری به دلایلی که شرح آن در این 
مقال نمی گنجد، حق انتخاب رئیس کانون یا اعضای 
هیئت مدیره را نداشتند و اساسا انتخاباتی برگزار 
نمی شد تا وکلای صنفی که مطابق لایحه قانونی 
استقلال کانون وکلا به عنوان نهادی مستقل شناخته 
شده بودند، بتوانند مطابق رویه سایر کانون های وکلای 
جهان برای خود تصمیمی مستقل در این باره اتخاذ 
کنند. البته وکلای دادگستری دست از تلاش خود 
برنداشتند تا اینکه در تاریخ ۱۳۷۶/۱/۱۷ قانونی با 
عنوان «قانون کیفیت اخذ پروانه وکالت دادگستری» در 
مجلس شورای اسلامی به تصویب رسید. به موجب 

این قانون، کانون وکلای دادگستری موظف شد:

۱. حداقل یک بار در سال نسبت به پذیرش 
متقاضیان پروانه کارآموزی وکالت از طریق آزمون 

اقدام کند. 
۲. (به موجب ماده ۴ قانون پیش گفته) اجازه 
برگزاری انتخابات و تعیین اعضای هیئت مدیره (اعم 
از اصلی و علی البدل) با شرایطی نظیر داشتن حداقل 
۳۵ سال سن، حداقل هشت سال سابقه وکالت، عدم 
محکومیت انتظامی درجه ۴ و بالاتر، عدم اشتهار به 
فساد اخلاقی و عدم ارتکاب اعمال خلاف حیثیت و 

شرافت و شئون وکالت را پیدا کردند.
به موجب مقررات مدت مدیریت اعضای 
هیئت مدیره دو سال تعیین شد و کانون ها مکلف 
شدند با سازوکاری مناسب قبل از اتمام مدت مدیریت، 
نسبت به برگزاری انتخابات  و تشکیل هیئت نظارت 
از میان وکلای برجسته و ثبت نام وکلای واجد شرایط 
ضمن بررسی موارد پیش گفته، فهرست کاندیداهای 
انتخابات را برای بررسی و تأیید ( یا احراز) صلاحیت 
به دادگاه  عالی انتظامی قضات ارسال کنند. به موجب 
تبصره یک ماده ۴ قانون موصوف مرجع مذکور که از 
عالی ترین دادگاه های رسیدگی کننده به شکایات علیه 

مقامات قضائي سراسر کشور از جمله قضات دیوان 
عالی کشور است و طبیعتا تصمیمات متخذه این 
دادگاه می تواند به عنوان الگویی مناسب برای قضات 
محاکم سراسر کشور تلقی شود، مکلف شده ضمن 
استعلام از مراجع ذی ربط و حداکثر ظرف دو ماه با 
اخذ سوابق و اطلاعات لازم از کاندیداها، موضوع را 

رسیدگی و نظر خود را اعلام کند.
صرف نظر از نقد تقنیني آیین مذکور که شائبه 
دخالت مراجع قضائی در کانون وکلای استقلال یافته 
را به ذهن متبادر می کند و نگارنده درصدد انتقاد از 
آن در این وجیزه نیست، باید در کرسی انتقاد از نحوه 
رسیدگی دادگاه انتظامی قضات در شیوه رسیدگی به 

صلاحیت ها نشست و به مواردی اشاره کرد.
با اوصاف مارالذکر اولا: دادگاه مزبور یك مرجع 
رسیدگی  قضائي است؛ به این مفهوم که پس از 
استعلام سوابق و اخذ اطلاعات نامزدهای هیئت مدیره 
از مراجع ذی ربط، چنانچه گزارشی علیه کاندیداهای 
مبحوث عنه واصل شود (اصلح است)، ضمن دعوت 
از فرد مزبور و ارائه مستندات و همچنین اخذ توضیح 
لازم، نسبت به ارزیابی گزارش مراجع اطمینان 

حاصل کرده و سپس اعلام نظر کند. چه  آنکه  بیم 
آن می رود بعضا اطلاعات ارسالی به دادگاه عالی 
انتظامی قضات دارای شبهات و اجمالاتي باشد که 
پس از ارائه توضیحات، شبهه موجود مرتفع و حقی 
از فرد ذی صلاح تضییع نشود، در این فقره چنین 
رسیدگی ترافعی (حداقل نسبت به برخی از نامزدهای 
هیئت مدیره) صورت نگرفته است و برخی از نامزدهای 
محترم بی آنکه از علت عدم احراز صلاحیتشان مطلع 
باشند، از حقوق اجتماعی انتخاب شدن در هیئت مدیره 
کانون وکلا محروم شده اند. نیک می دانیم و البته 
مستحضرید که محرومیت مذکور شباهت بسیار با 
محرومیتي دارد که برابر قانون مجازات اسلامی، تحت 
عنوان مجازات تتمیمی یا تکمیلی برای فرد مجرم 
بابت یک فعل مجرمانه ای در نظر گرفته که البته 
مستلزم رسیدگی دقیق و جدی و قطعا اعطاي فرصت 

دفاعي است.
نکته بعدی آنکه دادسرای انتظامی قضات با اعزام 
افرادی و البته با مذاکرات مطول و مفصل با برخی از 
وکلا از سوابق و احوالات نامزدهای مذکور تحقیقات 

میدانی را انجام داده است. 

یادداشت

 تصمیم دادگاه عالى انتظامى قضات و اقدام قانونى کانون وکلاى دادگسترى مرکز 
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